



ACTA FINAL

1. DATOS GENERALES

TIPO DEL CONTRATO	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES
NÚMERO DEL CONTRATO	CPS-301-2025
FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO	02 DE OCTUBRE DE 2025
OBJETO DEL CONTRATO	FORTALECIMIENTO A LA SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO TERRITORIAL DEL MUNICIPIO DE LA PAZ-CESAR, PARA APOYAR LA GESTION TECNICA Y EL SEGUIMIENTO DE PLANES Y PROGRAMAS EN EL MARCO DEL PLAN ESTRATEGICO DE LAS TIC, MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS TECNOLOGICAS Y CAPACITACION EN GESTION DE PROYECTOS.
NOMBRE DEL CONTRATISTA	ANDRES CAMILO LOPEZ LOBO
NIT/CEDULA DEL CONTRATISTA	1.064.116.237 La Jagua de Ibirico
VALOR INICIAL DEL CONTRATO	\$ 11.066.666
FORMA DE PAGO O DESEMBOLSO	DOS (02) mensualidades vencidas por valor de CUATRO MILLONES DE PESOS MCTE. (\$4.000.000) cada una y un último pago por un valor de TRES MILLONES SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTO SESENTA Y SEIS PESOS MCTE. (\$3.066.666)
PLAZO DEL CONTRATO	DOS (02) MESES Y VEINTITRÉS (23) DÍAS
NOMBRE DEL SUPERVISOR	EDGARDO JESUS AROCA MINDIOLA
FECHA DESIGNACIÓN SUPERVISIÓN	2 DE OCTUBRE DE 2025
FECHA DE INICIO	2 DE OCTUBRE DE 2025
FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO	25 DE DICIEMBRE DE 2025
MODIFICACIONES	N/A
CESIÓN	N/A
ADICIÓN AL VALOR DEL CONTRATO	N/A
PRORROGAS	N/A

2. DATOS FINANCIEROS

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL - CDP					
N°	0915 - 4	VALOR	\$12.000.000	FECHA	15/09/2025
REGISTRO PRESUPUESTAL - RP					
N°	1002 - 3	VALOR	\$11.066.666	FECHA	02/10/2025
RUBRO(S) PRESUPUESTAL(ES)		2.3.2.02.02.009.45.09.08			
AFECTADO(S)					



3.-ESTADO FINANCIERO

A) ESTADO FINAL DEL CONTRATO

Valor total del contrato	\$11.066.666,00
Valor total ejecutado	\$11.066.666,00
Saldo no ejecutado	\$0.00

B) AMORTIZACION ANTICIPO

Valor total anticipo recibido	\$0.00
Valor amortización anticipo	\$0.00
Saldo por amortizar	\$0.00

C) MULTAS

Valor multas impuestas	\$0.00
Valor multas amortizadas	\$0.00
Valor saldo multas	\$0.00

D) BALANCE FINANCIERO

Valor total del contrato		\$11.066.666,00
Valor cancelado al Contratista	\$8.000.000,00	
Valor saldo multas	\$0.00	
Saldo a favor del Contratista	\$3.066.666.00	
Saldo en contra del Contratista	\$0.00	
Saldo a favor del Municipio	\$0.00	
SUMAS IGUALES	\$11.066.666,00	\$11.066.666,00

El día veintidós (22) de diciembre de 2025, se reunieron **ANDRES CAMILO LOPEZ LOBO** en su calidad de contratista y **EDGARDO JESUS AROCA MINDIOLA**, en su calidad de interventor/supervisor con el fin de finalizar el contrato anteriormente citado y dejar constancia de los siguientes hechos.

1. Que el contratista aportó los documentos que acreditan que se encuentra a PAZ Y SALVO con el impuesto municipal y por concepto del pago de aportes a los sistemas de seguridad social en salud, pensiones, ARL y/o parafiscales, de él de conformidad con lo dispuesto en la normatividad vigente. (Los cuales se anexan a la presente acta).



ALCALDÍA DE
LA PAZ

Secretaría de Planeación
y Desarrollo Territorial

MG-JH-001
Versión: 04
Fecha: 01-20
Código: 130
Página 3 de 3

2. Que el plazo de ejecución del contrato fue de DOS (02) MESES Y VEINTITRÉS (23) DÍAS.
3. Que el Contratista cumplió con sus obligaciones legales y contractuales.

Para constancia de lo anterior, se firma el presente documento bajo la responsabilidad expresa de los que intervienen en ella

ANDRES CAMILO LOPEZ LOBO
CONTRATISTA

EDGARDO AROCA MINDIOLA
INTERVENTOR/SUPERVISOR